

Pažintinis žygis „Šiaulių architektūrinis veidas“



Pažintinio žygio „Šiaulių architektūrinis veidas“ dalyvių startas nuo Šiaulių jaunųjų turistų centro.

„Šiaulių naujienos“ 2010-03-29

Jaunųjų turistų centro archyvo nuotr.

Šiaulių jaunųjų turistų centras pakvietė miesto moksleivius dalyvauti pažintiniame žygyje „Šiaulių architektūrinis veidas“. Kartu su renginio nuostatais dalyviams dar prieš dvi savaites iki žygio buvo pateiktas 31 lankytino objekto aprašymas – mįslės, kuriose žaismingai nusakyta objekto istorijos dalis. Vyko aktyvi atsakymų paieška įvairiausiuose miesto istoriją fiksuojančiuose šaltiniuose, buvo studijuojamas miesto žemėlapis.

Pažintinis žygis prasidėjo sauslėta 13 dieną: Jaunųjų turistų centre susirinko beveik šimtas mokinių, mokytojų. Aktyviausiai renginyje dalyvavo Lieporių, „Saulėtekio“ gimnazijų, Dainų vidurinės, Salduvės, „Sandoros“ pagrindinių mokyklų, Šiaulių jaunųjų turistų centro turizmo, kraštotyros grupių mokiniai. Renginio dalyvių komandos išvyko į trijų valandų žygį po miestą. Daugelį miesto gyventojų tą šeštadienį stebino grupelės jaunų žmonių su geltonais ženklais, besifotografuojančių prie bulvare ir kitose miesto vietose esančių skulptūrų, paminklų, fontanų, miesto istorijai reikšmingų pastatų.

Pirmieji iš žygio sugrįžo aukštes-

niųjų klasių mokiniai: Gabija Jakutytė, Viktorija Valčiukaitė, Regimantas Nacas, Odeta Berankytė, lankantys turizmo būrelį Jaunųjų turistų centre. Jie, puikiai orientavęsi pagal miesto žemėlapi, pabuvojo prie visų objektų ir gerai atsakė į klausimus. Greta Norvaišaitė, Egidijus Bilevičius, Roberta Balčiūnaitė iš Dainų vidurinės mokyklos pirmavo jaunesniojo amžiaus grupėje. Ši komanda surado 28 istorinio ir kultūrinio paveldo objektus.

Algirdas Rubašius, kraštotyros grupės mokinys iš „Sandoros“ pagrindinės mokyklos, žygio aprašyme rašė: „Šis pažintinis žygis mums buvo labai svarbus ir įdomus, nes tiek daug igijome žinių apie savo gimtąjį miestą. Todėl dabar žinodami populiariausius objektus galėsime bet kam juos parodyti bei apie juos papasakoti. Mūsų komandai šis žygis labai patiko“. Adolfina Vitkauskaitė, Gražina Mickuvienė, Vyda Šegždienė, Šiaulių jaunųjų turistų centro mokytojos, renginio vykdytojos ir sumanytojos, džiaugėsi mokinių aktyvumu, smalsumu ir išradingumu. Balandžio mėnesį Šiaulių jaunųjų turistų centre vyks meniškiausių pažintinio žygio „Šiaulių architektūrinis veidas“ fotografijų paroda.